**I E S V S L A B O R E I T I N E R V M, I N O P I A R E R V M,
multitudine infidiarum exercitam vitam ducens. C. XII.**

I. **M** *At. 4. Circuibat Iesus totam Galilaeam, docens in Synagogis eorum, & pradicans Euangelium Regni. Et cap. 9. Circuibat Iesus omnes ciuitates & castella docens & pradicans.*

II. *Ioan. 4. Iesus autem fatigatus ex itinere, sedebat sic supra fontem.*

III. *Matt. 8. Vulpes foveas habent, & volucres caeli nidos: filius autem hominis non habet, ubi caput reclinet.*

IV. *Luc. 4. Eiecerunt eum extra ciuitatem, & precipitarent eum.*

V. *Ioan. 8. Sustulerunt lapides, ut iacerent in eum. Ioan. 9. Iam enim conspirauerant Iudaei, ut si quis eum confiteretur Christum, extra Synagogam fieret.*

1. *Psal. 87. Pauper sum ego, & in laboribus à iuuentute mea. Eutymius citat Nazianzenum de inopia Christi exponens. idem fecit Arnobius explicans Psalmi titulum.*

2. *Psal. 24. Respice in me, & miserere mei, quia vnicus, & pauper sum ego. Tribulationes cordis mei multiplicatae sunt: de necessitatibus meis erue me. Vide humilitatem meam, & laborem meum, & dimitte vniuersa delicta mea. Respice inimicos meos, quoniam multiplicati sunt, & odio iniquo oderunt me. Christum hæc loqui ex ipsius sermone Ioan. 15. perspicuum: non solum ex persona Ecclesiae, ut bene Augustinus admonet initio huius psalmi, sed etiam ex persona sua.*

3. *Psal. 3. Domine quid multiplicati sunt, qui tribulant me: multi insurgunt aduersum me. Et hunc psalmum de Christo ad litteram compositum docet idem.*

4. *Psal. 70. Deus quis similis tibi? Quantas ostendisti mihi tribulationes multas & malas? & conuersus viuificasti me, & de abyssis terrae iterum reduxisti me.*

5. *Esai. 43. Prabuisti mihi laborem in iniquitatibus tuis: seruire me fecisti in peccatis tuis. Irenæus li. 4. c. 3. Euseb. lib. 4. c. 19. Greg. lib. 16. Moral.*

6. *Thren. 3. Bonum est viro, cum portauerit iugum ab adolescentia sua: sedebit solitarius, & tacebit, quia leuauit se super se. Beda ibi.*

7. *Psal. 108. Persecutus est hominem inopem & mendicium, & compunctum corde mortificare. Augustinus, Eutymius.*

8. *Psal. 9. Miserere mei Domine: vide humilitatem meam ab inimicis meis. Qui exaltas me de portis mortis, ut annuntiem omnes laudationes tuas in portis filiae Sion. Hoc ille dicit, qui propter nos pauper factus est, ait August.*

9. *Psal.*

9. Psa
labia me
di in corde
scandi mis
de sedulo
hunc psalm
10. quod

I E S V S

I. **M**
dere fece
II. T
bant dice
Domini.

1. Za
Ecce Rex
dens saper
cap. 19. I
Christus i
9. cap. 17